Carolina del Valle Gilli, promueve juicio de Ejecución Fiscal en
contra de MASOERO VICTOR ARMANDO, CUIT N° 20-14083299-6 con domicilio en calle Italia N°
1586, San Miguel de Tucumán, mediante cargos tributarios agregados digitalmente en fecha
25/09/2024 por la suma de PESOS: SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
ONCE CON 37/100 ($658.511,37), la que fue calculada conforme las disposiciones de las leyes
provinciales N° 5121, y sus modificatorias con más sus intereses hasta el día de su efectivo pago,
gastos y costas.

Funda su pretensión en las Boletas de Deuda BPP/1459/2024 y BPP/1460/2024, por Impuesto a los

[...]

cumplimiento de la obligación facultó a la actora al inicio de proceso. Cúmplase con lo dispuesto en
el art 172, último párrafo del Digesto Tributario.

En fecha 21/10/2025 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total
de PESOS: VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 11/100 ($20.485,11), a
abonar por la parte condenada en costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta
liquidación será considerada determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el
capítulo I del título V del libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la

[...]

dispuesto en el art 172, último párrafo del Digesto Tributario.

TERCERO: Intimar por el término de 05 días a MASOERO VICTOR ARMANDO, CUIT N° 20-
14083299-6 con domicilio en calle Italia N° 1586, San Miguel de Tucumán, al cumplimiento del pago
de la Planilla Fiscal por la suma de PESOS: VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO
CON 11/100 ($20.485,11), bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución
fiscal dentro de este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento
de notificar la presente sentencia.

CUARTO: REGULAR a la Dra. Carolina del Valle Gilli la suma de PESOS: QUINIENTOS SESENTA
MIL CON 00/100 ($560.000) en concepto de honorarios por las labores profesionales desarrolladas
en autos.

QUINTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la Ley 6.059.

HAGASE SABER

Dra. María Teresa Torres de Molina